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Warszawa 12 Lutego.
Nayjaśnieyszy Cesarz i król raczył przez 

postanowienie z dnia 28 z. m. mianować: dy- 
missyowanego jenerała leytnanta Kurnatow
skiego, prezesem kommissyi umorzenia dłu
gu krajowego, a PP. Konstantego hr. Zamoy- 
skisgo, Antoniego Darewskiego dymissyo- 
wanego jenerał-majora, Ignacego Plichtę' sę
dziego wizhie sądu nay wyższego, AIexandra 
Crnszaka, Leona Popławskiego, Józefa Koeh-
prE i Józefa Dyzmańskiego, członkami tey- 

ze konimiscyi.
P,ize* decjzyą swą z. teyże daty, J. C. K. 

Mosc udzie'ii medal z napisem: za tiralowa- 
nie ginących, Augustowi rłiller, czeladniko
wi professyi kapefliszniczey, za ocalenie ży
cia synowi sztelmacha Ram.gera, w dniu- 3 
sierpnia r. z. w rzece Piośuif pod Kaliszem 
tonącemu. _____

Korrespondent 1 ctrszuws/u Niemiecni z 
dnia 4 ro Lutego umieścił, co następuje:

SŁOWO O AMNESTYAClI
•Ilekroć pisma publiczne prowincyonal- 

ne francuzko-karlislówskie mówią o Iłiszpa-

nji, zawsze-jeszcze powstają mocno na de
kret amnestyi, wydany przez królowę hisz
pańską, a przez. Króla, potwierdzony. Wy
gnanie Caiomarde, Espagna i innych nale
żących do stronnictwa. Apostolistów, nie 
może ich żalu ukoić, i znajdą*ą sprzeczność 
między powszechną amnestyą, a jednocze- 
snem wygnaniem i ukaraniem pojećy ncznych 
osób. Tak ,więc i tani, jak gdzie indziey, 
znaydfcemy publiczne wyobrażenia o amne- 
styach przekręcone i. mylne, a dla tego go- 
tuwe zawszeczernić lub zinnieyszać naywię- 
kszy dowód ludzkości' i wspaniałości wład
ców, aby się uchylić od śnislego moralnego 
obowiązku wdzięczności. Z tego powodu 
rzecz, ta zaslngnje na przyzwoite roztrzą- 
śnienie. Tu umiesczają się niektóre tylko 
uwagi.*

»Z fcwojey. naywyższty władzy wydają pa- 
nująey postanowienia, w których zwalniają 
wszelką karę praw ki.jouych, rdla podda
nych, uwiedzionych namową lub przymusem, 
którzy przeciw Majestatowi Monarchy swe
go, lub przeciw konstytncyi, bezpieczeństwu 

' i całości kraju zawinili. Takowe zatem po
stanowienia amnestyi; są postanowieniami



168 —
ułaskawienia, które jeżeli dobro kraju i 
szanowanie praw powiększyć i utrzymać ma- 
ją j nie powinny się dalej rozciągać, jak ty
le, ile wewnętrzna ich potrzeba wymaga. 
Bo właśnie jak ułaskawienia pojedynczych 
osób nie povvinny przestępnym służyć do te
go , aby się daley przekroczeń ustaw dopu
szczali, tak też i dekreła amnestyjne nie 
powinny służyć na to, aby naprowadzały 
narody do Iekce w ażenia przekroczeń, któ
rych się dopuściły- Pewien autor, pisząc 
historyą upadku narodu swego i czyniąc 
wzmiankę o amnestyi, umieścił następującą 
uwagę: Cetteindulgence encouragea pur la
mile les esprlłs remuans a s'insurger con
trę los lois, dans la certilude quc le plus 
grand mai, ijui pourrait leur arrwer, ce se- 
rait diobienir une amnestie (K). Byłoby to 
właśnie nadużyciem w tym względzie; a 
dekret ainnestyi nie może,, w tyin osobliwie 
przypadku, rozciągać się jak tylko do tych, 
których rząd nie potrzebuje się obawiać, iż 
wyrok ten uważać będą .za naywiększe złe, 
jakieby ich za powstanie spotkać mogło.»

(Dalszy ciąg nastąpi.)

II O L A N D Y A.
Haga 4 Lutego, 

Podług nadeszlych dziś wiadomości od 
granic belgijskich, woyska tego narodu opu
szczają swe stanowiska wzdłuż naszych gra
nic, i zaczęto już naw et trudnić się zmniey- 
szeniem liczby jazdy.

Poskoęzenie kursu papierów na giełdzie 
londyńskiey i- po wszystkich innych giełdach 
europejskich, sprawiły równy skutek na gieł
dzie amsterdamskiey, gdzie wszelkie papie
ry zagraniczne mocno dziś były poszukiwa
ne. ( P' *’v>

Anmerńam 2 Lutego. 
Wiadomość że papiery publiczne we Fran- 

cyi, Anglii i w Niemczech znacznie poszły 
vr górę, sprawiły i te równy skutek, pra
wie wszjstkie zaraz zdrożały; — utrzymują 
koniecznie że trudności sprawy belg.ijskiey 
są już na tyin stopniu zbliżenia do zgody, 
że równie jak sprawa turecka, nie będą 
wstanie zamieszać spokoyności Europy.

( g . p . s )

S Z W E C Y A
Sztokolm 1 Lutego.

Kroi potwierdził wedle zasad prawa o 
wolności druku, zakaz wydany przez kancle
rza, dworu, dalszego wydawmnia gazety wie- 
czotney pod napisem: Bilia.ig Siit Stokholms 
Dagtigl Allenhanda,

Uważają tu za rzecz pewną, mówi jedna 
z gazet tuteyszych, że w końcu miesiąca paź
dziernika, lub na początku listopada, nastą
pi seym.   (g » .S .)

AMER1KA. PÓŁNOCNA.
Nowy-York 3T Grudnia.

Wedle ułożoney tabelli statystyczney na 
rozkaz kongressu, ludność zjednoczonych 
stanów, wynosi 12,858,670; w liczbie tey mie
ści się jedrn.k dotąd 2,000,050 niewolników 
W rzeczypospolitey. '

ProwincyaKarolinaPoiudmoma jest wcią- 
głyin rokoszu, praeciw rządowi; (a zatem 
stronnicy republikanizmu, którzy zawsze za 
wzór pomyślności, wystawiali światu Amery- 
nę polnocną, nie będą już teraz mieli do 
czego się odwoływać ze swoim ulubionym 
systeinatem). ■— Na zgromadzeniu prawodaw- 
czem tey prowincyi, d. 17 grudnia r. z. po 
wysłuchaniu odezwy prezydenta Zjednoczo
nych Stanów, wzywającey mieszkańców tey 
krainy do poddania się prawu, uchwalono 
większością 90 głosów przeciw-24 następu
jące postanowienie: — »Z\vażywszy Le pre
zydent w ogloszoney przez siebie odezwie, 
wzniósł się nad prawa kraju tego że miesz
kańców onegoż wezwał do wiarolomstwa i 
zagroził przymusić ich d.o tego orężem; że 
zaś takowego środka użycie sprzeciwia się 
koiisfylucyi i z istnieniem wolnego państwa 
pogodzić się niedaje; uchwalono, wezwać 
JW. Gubernatora, aby także nawzajem wy
dał odezwę, mającą na widoku zapłonienie 
ludu tey krainy przeciwko zamiarom Prezy
denta Stanów /jednoczonych, i wzywającą 
go. ażeby gardząc chclpliwemi groźbami te
goż, do obrony wolności kraju przeciw ar
bitralnym zamachom Pr-ecydenta był gotów.

( g . p . s. )

TEATR NARODOWY.
Dziś' w Niedzielę to jest d. 17 Lutego, 

b. r. daną będzie Komedva, w 3 Aktach z 
francuzkiego przełożona, która dla nieprze- 
Włdzianey przeszkody w przeszły Czwartek 
graną niebyła. Tytuł sztuki. tYojnu z Ko
bietami.

(*) Coup ~d’oeuil rapide, sur les causes 
reelles de la decadence de la Pologne 
par le General Konarzewski Paris 

1807 p. 31.

Gnifisiema.
Podaje się do publicznej wiadomości!, że

d. 6 lYlarcp r. b. o godzinie 10 rannej, od
będzie się licytacya na wydyierżawienie pro- 
pinacyi państwa Andrychowa; w kancellaryi 
domiuikalnej w mieście Andrychowie w Ga
licji.-- Andrychów d.16 Lutego 1833 roku.


